平成３０年度

第３回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成３０年８月２２日（水） １８：３０～２０：１０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、疋田、佐藤（啓）、国原、井本

 欠席者 ： 理事 野中、山下、宮本

［１］ 討議事項

１）九州支部学会準備状況について（進捗状況、確認事項等）

  ・9月は会議の数を増やして、詳細について詰めていきたい。各マニュアル作成等につい

 てご協力をお願いしたい。

・生物試料、連盟の会議室を確保しなければならない。

・南海医療センターにある学会備品について、確認作業を次回準備委員会時に行いたい。

２）地域ニューリーダー育成研修会の人選について

  ・過去 4 回の受講者の中から選考しなければならない。勤務の都合などにより、大分大学

医学部附属病院の森 絵莉子 技師に打診を行い承諾を頂いた。

３）その他

    ・規約改定について

     学会準備などで忙しいが、現状できることから進めていく。

    ・会員名簿の発行について

     12月中には発行したい。（規約改定が間に合わなければ、名簿のみ）

［２］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

・8月 2日（木）リンテック立ち入り調査

・8月 3日（金）栄養士会イベント・・インボディーの貸出

・8月 4日（土）九州支部会議

・8月 9日（木）学会準備委員会

・8月 16日（木）精度管理実務者会議

・8月 24日（金）大分市保健所による衛生検査所立ち入りに関する会議

・平成 31年 3月 3日 医団協 20周年記念式典が開催予定

    ②副会長

     ・事務局、組織部にて報告

     ③事務局

・大分県医療政策課へ変更役員の届け出を行った。

・学会終了後、賛助会費納入のお願いを発送予定。

④学術（欠席）

・11月 29日、1月 12日輸血細胞治療部門研修会・・承認

        ⑤経 理

     ・9月 12日（水）経理会議予定。

        ⑥組 織（欠席）

     ・公益事業で動員のお願いをすることもある。ご協力をお願いしたい。

        ⑦企  画

     ・9月 2日（日）竹田健康フェスタ

     ・9月 8、9日（土日）リレーフォーライフ大分

     ・11月 11日（日）げんきフェアの企画書が提案され、承認された。

     ・リレーフォーライフ、全国「検査と健康展」、げんきフェアなどの公益事業が開催され

      る。ご協力をお願いしたい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

新たな研修会助成申請はありませんでした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ９月２６日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印